证券代码：600180           证券简称：瑞茂通      公告编号：临 2022-018

瑞茂通供应链管理股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

一、获取补助的基本情况

截至本公告披露日，瑞茂通供应链管理股份有限公司（以下简称“公司”）

及下属全资子公司累计收到政府补助 26,104,634.28 元人民币，具体明细如下：

获得单位 项目名称 补助金额

（人民币：元）

补助类型 政府补助依据 收到补助的

时间

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

1,182.05  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2021/1/12

瑞茂通供应链管理股

份有限公司

个人所得税手续费返

还

37,210.85  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/1/14

青岛智越供应链管理

有限公司

青岛市崂山区商务局

奖励资金

50,000.00  与收益相关 《关于提供 2019 年崂山商贸政策

奖励资金发放相关的通知》

2021/1/15

青岛智越供应链管理

有限公司

青岛市崂山区商务局

奖励资金

69,938.00  与收益相关 《关于提供 2019 年崂山商贸政策

奖励资金发放相关的通知》

2021/1/22

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡育儿补贴

17,220.73  与收益相关 Support for Working Parents in

Singapore

2021/1/26

REX COMMODITIES

PTE.LTD.
新加坡育儿补贴

11,153.48  与收益相关 Support for Working Parents in

Singapore

2021/1/26

江西瑞茂通供应链管

理有限公司

新余市仙女湖风景名

胜区总部经济园管理

委员会扶持企业技术

创新资金

182,776.00  与收益相关 《仙女湖风景名胜区党政办公室关

于调整总部经济发展扶持政策的通

知》

2021/2/2

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡育儿补贴

4,029.41  与收益相关 Support for Working Parents in

Singapore

2021/2/9

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

1,634.72  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2021/2/20

北京瑞茂通供应链管

理有限公司

个人所得税手续费返

还

56,491.76  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/2/22

和略电子商务（上海）

有限公司

上海普陀区级财政产

业发展专项退税补贴

580,000.00  与收益相关 《关于申请普陀区产业发展扶持政

策的报告》

2021/2/22

新疆瑞泰商业保理有

限公司

个人所得税手续费返

还

606.68  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/2/22

天津瑞茂通商业保理

有限公司

个人所得税手续费返

还

38,668.34  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/2/23

山西瑞茂通供应链有

限公司

个人所得税手续费返

还

1,252.61  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/2/24

广州瑞茂通互联网小

额贷款有限公司

个人所得税手续费返

还

20,351.07  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/2/24

天津瑞茂通商业保理

有限公司
天津市经济技术开发

区人才专项奖励

106,712.83  与收益相关 天津经济技术开发区管理委员会与

天津瑞茂通商业保理有限公司签订

的《投资合作协议》

2021/3/1

那曲瑞昌煤炭运销有

限公司

个人所得税手续费返

还

306.94  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/3/2

江西瑞茂通供应链管

理有限公司

新余市仙女湖风景名

胜区总部经济园管理

委员会扶持企业技术

创新资金

212,685.00  与收益相关 《仙女湖风景名胜区党政办公室关

于调整总部经济发展扶持政策的通

知》

2021/3/5

江苏晋和电力燃料有 个人所得税手续费返 5,233.40  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/3/8

限公司 还

郑州嘉瑞供应链管理

有限公司

个人所得税手续费返

还

1,365.04  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/3/9

郑州卓瑞供应链管理

有限公司

个人所得税手续费返

还

9,301.00  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/3/9

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

123.78  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2021/3/11

浙江和辉电力燃料有

限公司

个人所得税手续费返

还

17,539.82  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/3/11

江西瑞茂通供应链管

理有限公司

个人所得税手续费返

还

3,997.39  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/3/15

上海瑞茂通供应链管

理有限公司

个人所得税手续费返

还

19,230.34  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/3/15

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡政府补助

14,877.09  与收益相关 WAGE CREDIT SCHEME 2021/3/23

REX COMMODITIES

PTE.LTD.
新加坡政府补助

13,099.96  与收益相关 IRAS WAGE CREDIT SCHEME 2021/3/23

浙江瑞茂通供应链管

理有限公司

个人所得税手续费返

还

6,238.84  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/3/26

浙江自贸区瑞茂通供

应链管理有限公司
中国（舟山)大宗商品

交易管委会财政奖励

183,175.00  与收益相关 根据舟山市财财政局中国（舟山）

大宗商品交易中心关于修订《舟山

市大宗商品交易专项引导资金管理

2021/3/29

暂行办法》的通知

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡政府补助

101,570.09  与收益相关 JOBS SUPPORT SCHEME 2021/3/30

REX COMMODITIES

PTE.LTD.
新加坡政府补助

120,821.76  与收益相关 IRAS JOBS SUPPORT SCHEME 2021/3/30

北京瑞茂通供应链管

理有限公司

计提缴纳前期个人所

得税手续费返还以及

增值税

-3,389.51  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/3/31

江苏晋和电力燃料有

限公司

泰州市高港区商务局

经济高质量发展专项

资金

100,000.00  与收益相关 《2019 年度区开放型经济高质量

发展专项资金汇总表》

2021/3/31

浙江自贸区瑞茂通供

应链管理有限公司 退回前期多补贴扶持

资金

-676,993.50  与收益相关 根据舟山市财财政局中国（舟山）

大宗商品交易中心关于修订《舟山

市大宗商品交易专项引导资金管理

暂行办法》的通知

2021/3/31

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡政府补助

40,864.83  与收益相关 JOBS GROWTH INCENTIVE PAYOUT 2021/3/31

江西瑞茂通供应链管

理有限公司

新余市仙女湖风景名

胜区总部经济园管理

委员会扶持企业技术

创新资金

180,877.00  与收益相关 《仙女湖风景名胜区党政办公室关

于调整总部经济发展扶持政策的通

知》

2021/4/2

上海爱信通达供应链 上海市普陀区桃浦镇 5,900.00  与收益相关 桃浦镇企业政策扶持审批表 2021/4/9

管理有限公司 产业发展专项资金

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

558.72  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2021/4/15

和略电子商务（上海）

有限公司

个人所得税手续费返

还

7,208.20  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/4/19

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

6,068.57  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2021/5/10

江西瑞茂通供应链管

理有限公司

新余市仙女湖风景名

胜区总部经济园管理

委员会扶持企业技术

创新资金

242,156.00  与收益相关 《仙女湖风景名胜区党政办公室关

于调整总部经济发展扶持政策的通

知》

2021/5/12

江苏晋和电力燃料有

限公司

泰州市高港区抗疫情

补助

5,000.00  与收益相关 2020年度抗疫情补助 2021/5/18

和略电子商务（上海）

有限公司
上海市科技创新专项-

标准化试点奖励

150,000.00  与收益相关 《上海市质量技术监督局关于下达

2018 年第一批上海标准化试点项

目的通知》

2021/6/9

浙江和辉电力燃料有

限公司
宁波市商务局金融支

持专项信贷财政贴息

资金

300,000.00  与收益相关 《宁波市税务局等 4 部门关于印发

宁波市金融支持外贸企业白名单专

项信贷财政贴息实施细则的通知》、

《宁波市商务局关于组织开展金融

支持外贸企业白名单专项信贷财政

贴息第二批申报工作的通知》

2021/6/9

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

677.24  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2021/6/10

江西瑞茂通供应链管

理有限公司

新余市仙女湖风景名

胜区总部经济园管理

委员会扶持企业技术

创新资金

181,006.00  与收益相关 《仙女湖风景名胜区党政办公室关

于调整总部经济发展扶持政策的通

知》

2021/6/10

上海瑞茂通供应链管

理有限公司

上海市浦东新区 2021

年航头镇“十三五”商

贸服务业发展财政扶

持

692,000.00  与收益相关 《浦东新区“十三五”期间促进商

贸服务业发展财政扶持办法实施细

则》

2021/6/18

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡政府补助

57,518.99  与收益相关 JOBS SUPPORT SCHEME 2021/6/25

REX COMMODITIES

PTE.LTD.
新加坡政府补助

42,041.59  与收益相关 JOBS GROWTH INCENT 2021/6/25

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡政府补助

76,560.34  与收益相关 JOBS SUPPORT SCHEME 2021/6/29

REX COMMODITIES

PTE.LTD.
新加坡政府补助

118,333.22  与收益相关 JOBS SUPPORT SCHEM 2021/6/29

天津瑞茂通商业保理

有限公司

天津市经济技术开发

区人才专项奖励

619,760.65  与收益相关 天津经济技术开发区管理委员会与

天津瑞茂通商业保理有限公司签订

2021/7/8

的《投资合作协议》

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

4,185.66  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2021/7/12

浙江和辉电力燃料有

限公司 宁波市保税区财政扶

持资金

4,750,000.00  与收益相关 宁波保税区财政局、宁波保税区经

济发展局（甬保财企[2021]27 号）

文件《关于拨付 2021年第七批商贸

流通发展专项资金的通知》

2021/7/28

青岛智越供应链管理

有限公司

2019 年青岛市服务业

市场主体培育奖励资

金（市级专款）

100,000.00  与收益相关 青岛市崂山区商务局《关于开展

2019年度培育市场主体奖励》材料

报送工作的通知

2021/7/29

青岛智越供应链管理

有限公司

2019 年青岛市服务业

市场主体培育奖励资

金（区级配套）

100,000.00  与收益相关 青岛市崂山区商务局《关于开展

2019年度培育市场主体奖励》材料

报送工作的通知

2021/7/29

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

5,324.06  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2021/8/12

上海瑞茂通供应链管

理有限公司

计提缴纳前期个人所

得税手续费返还以及

增值税

-1,723.40  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/8/31

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

5,622.41  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2021/9/10

瑞茂通供应链管理股

份有限公司

计提缴纳前期个人所

得税手续费返还以及

增值税

-3,073.63  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2021/9/30

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡政府补助

35,470.93  与收益相关 JOBS GROWTH INCENT 2021/9/30

REX COMMODITIES

PTE.LTD.
新加坡政府补助

25,458.91  与收益相关 JOBS GROWTH INCENT 2021/9/30

浙江自贸区瑞茂通供

应链管理有限公司 退回前期多补贴扶持

资金

-278,183.00  与收益相关 根据舟山市财财政局中国（舟山）

大宗商品交易中心关于修订《舟山

市大宗商品交易专项引导资金管理

暂行办法》的通知

2021/10/9

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

1,665.98  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2021/10/20

江西瑞茂通供应链管

理有限公司

新余市仙女湖风景名

胜区总部经济园管理

委员会扶持企业技术

创新资金

95,571.00  与收益相关 《仙女湖风景名胜区党政办公室关

于调整总部经济发展扶持政策的通

知》

2021/10/27

江苏晋和电力燃料有

限公司

泰州高港物流园增值

税所得税引导资金

381,700.00  与收益相关 合作协议书 2021/11/2

和略电子商务（上海）

有限公司
上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

751.54  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

2021/11/11

有关问题的解读

新疆瑞泰商业保理有

限公司
失业稳岗补贴

304.20  与收益相关 无 2021/11/15

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡育儿补贴

4,758.24  与收益相关 Support for Working Parents in

Singapore

2021/11/18

新疆瑞泰商业保理有

限公司
失业稳岗补贴

936.00  与收益相关 无 2021/11/28

天津瑞茂通商业保理

有限公司
失业稳岗补贴

5,420.69  与收益相关 无 2021/12/2

和略电子商务（上海）

有限公司

2020 年度普陀区高新

技术企业管理团队奖

励

30,000.00  与收益相关 上海普陀区关于《区科委关于开展

2020 年度普陀区高新技术企业管

理团队奖励的通知》

2021/12/8

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡政府补助

75,093.78  与收益相关 JOBS GROWTH INCENT 2021/12/14

REX COMMODITIES

PTE.LTD.
新加坡政府补助

19,253.28  与收益相关 JOBS GROWTH INCENT 2021/12/14

江西瑞茂通供应链管

理有限公司

新余市仙女湖风景名

胜区总部经济园管理

委员会扶持企业技术

创新资金

230,037.00  与收益相关 《仙女湖风景名胜区党政办公室关

于调整总部经济发展扶持政策的通

知》

2021/12/21

上海瑞茂通供应链管

理有限公司
上海市人才政策补贴

12,000.00  与收益相关 上海市人才政策 2022/1/11

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

11,882.60  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2022/1/13

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡育儿补贴

4,267.56  与收益相关 Support for Working Parents in

Singapore

2022/1/19

上海瑞茂通供应链管

理有限公司
上海市人才政策补贴

12,000.00  与收益相关 上海市人才政策 2022/1/26

江苏晋和电力燃料有

限公司

泰州高港物流园增值

税所得税引导资金

241,300.00  与收益相关 合作协议书 2022/1/27

郑州嘉瑞供应链管理

有限公司
税收返还

3,035,000.00  与收益相关 《关于修订大宗商品产业招商政策

的报告》

2022/1/30

郑州卓瑞供应链管理

有限公司
税收返还

103,000.00  与收益相关 《关于修订大宗商品产业招商政策

的报告》

2022/1/30

REX COMMODITIES

PTE.LTD.
新加坡育儿补贴

7,077.26  与收益相关 Support for Working Parents in

Singapore

2022/2/8

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

1,343.76  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2022/2/18

河南智瑞供应链管理

有限公司

个人所得税手续费返

还

975.82  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2022/2/23

天津瑞茂通商业保理

有限公司

个人所得税手续费返

还

28,513.16  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2022/2/23

新疆瑞泰商业保理有

限公司

个人所得税手续费返

还

45.89  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2022/2/24

江苏晋和电力燃料有

限公司

个人所得税手续费返

还

9,276.39  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2022/2/25

浙江和辉电力燃料有

限公司

个人所得税手续费返

还

33,647.06  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2022/2/25

REX COMMODITIES

PTE.LTD.
新加坡陪产假补贴

12,633.79  与收益相关 Support for Working Parents in

Singapore

2022/2/25

REX COMMODITIES

PTE.LTD.
新加坡陪产假补贴

34,916.26  与收益相关 Support for Working Parents in

Singapore

2022/2/25

CENTURY

COMMODITIES

SOLUTION  PTE.

LTD.

新加坡育儿补贴

9,019.28  与收益相关 Support for Working Parents in

Singapore

2022/2/25

瑞茂通供应链管理股

份有限公司

个人所得税手续费返

还

7,224.98  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2022/2/28

和略电子商务（上海）

有限公司 上海市普陀区税务局

增值税加计扣除款

1,458.62  与收益相关 《财政部税务总局海关总署关于深

化增值税改革有关政策的公告》规

定；适用《增值税会计处理规定》

有关问题的解读

2022/2/28

那曲瑞昌煤炭运销有

限公司

个人所得税手续费返

还

5,535.88  与收益相关 《中华人民共和国个人所得税法》 2022/2/28

浙江和辉电力燃料有

限公司 宁波市保税区财政扶

持资金

12,910,000.00  与收益相关 宁波保税区财政局、宁波保税区经

济发展局（甬保财企[2022]5 号文）

《关于拨付 2022 年第二批商贸流

通专项发展资金的通知》

2022/3/2

总计 26,104,634.28 - - -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》等有关规定，上述补贴属于

与收益相关的补贴，确认为当期损益，预计将对公司 2021年度及 2022 年度净利

润产生一定的积极影响，具体的会计处理以及对公司损益的影响情况以会计师事

务所年度审计确认后的结果为准，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

瑞茂通供应链管理股份有限公司董事会

2022年 3月 4 日